Data en Barchinona a III d’abril del anyo mil CCCCLXXIIII.

Rex Johannes.

Coloma, secretarius.

ACA R, 3467, 204.

DOCUMENTO 13

Barcelona, 22 de octubre de 1474

Donación a Fernando, por su padre Juan II, del condado de Ampurias, valle de Uxó y
ciudad de Segorbe, y de las rentas que disfrutaban sobre las bailías generales de
Aragón y Valencia, a causa de la actitud de Enrique de Aragón en los asuntos caste-
llanos.

…Tenore igitur presentis privilegii, nostri regii cunctis et perpetuis tem -
poribus valituri per nos et nostros quoscumque, de nostri corta sciencia eis videli-
cet, melioribus via modo et forma quibus de jure vel de facto possumus et vale-
mus, et quibus hactenus infrascripta possessa fuere donacione quidem pura
simplici perfecta et irrevocabili inter vivos, damus, donamus, concedimus et libe-
ralissime elargimur vobis, predicto Illustrissimo principi primogenito nostro et
vestris heredibus in regnis Aragonum, Valencie, principatu Cathalonie et aliis reg-
nis et terris nostris, post dies felices nostros et vestros legittimis successoribus, in
feudum honoratum comitatum Empuriarum, cum castris, villis, locis, terris et per-
tinenciis, illiusque quibuscunque intra Cathaloniam, ac serram d’Ezlida castra et
terras vallis d’Uxó intra regnum Valencie cons titutis, que olim Illustris Enricus
d.Aragonia, nepos, noster, tenebat et pos sidebat, et civitatem Sugurbii, in eodem
regno Valencie, quam eidem Enrico concessaramus, ac eciam omnia alia et que-
cunque bona, res, jura, renditas, provisiones eidem Illustri Enrico ac illustri matri
sue signanter renditam sive provisionem annuam, quam ipsi Enricus et eius mater
super juribus et red ditibus baiuliarum generalium Aragonum et Valencie quolibet
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anno recipiebant redditusque omnes proventus et jura omnia, quocunque modo
eis expectancia et pertinencia, et cum omni quidem pacis et treuge cognicione,
juridiccioneque alta et baixa, civili et criminali, mero et mixto imperio, lese maies-
tatis et false monete criminibus dumtaxat exceptis, ac cum omnibus vassallis
cuius cunque gradus et condicionis sint tam christianis quam judeis et sarracenis,
et cum omnibus censibus, censualibus, redditibus, fructibus, proventibus, obven -
cionibus, subvencionibus, cenis et juribus, aliis universis castris, terris, terribus,
aquis, aqueductibus, maris et fluminum, ripis, piscacionibus, tenimentis, terris cul-
tis et incultis, montibus, planis, fluminibus, pascuis, nemoribus, molendinis, furnis,
matellis, scribaniis, tasquis, decimis, terminis, silvis, salmis, stagnis, piscatiis et uni-
versis et singulis aliis juribus in genere et in specie, eisdem comitatui, civitati, valli,
terris, castris et locis quomodocunque et qualitercunque pertinentibus et spectan-
tibus, quequidem omnia nostre regie curie devoluta et corone regis incorporata et
die presenti et infrascripta per nos agregata sunt et merito confiscata certis enim
justis et potissime causis in eadem incorpora cionis et agregacionis carta contentis
ad quam nos referimus, quasque hic exprimere non oppus est, sed habeantur pro
expressis et specifficatis, tanquam si presentibus narrate et scripte fuissent, et ea
nos modo cum omni integritate et pleno jure habemus, tenemus, et possidemus,
cum omnibus et singulis ju ribus predictis comittatui, civitati, valli, castris, terris et
locis pertinencibus et spectantibus, ac pertinere et spectare debentibus, nunc vel
in futurum, ac eciam postea quandocunque, necnon omnia jura omnesque accio-
nes reales, per sonales que eisdem comitatui civitati, valli castris, terris et locis, sen
eorum et earum dominicature, pertinere seu spectare quomodolibet dinoscantur,
que omnia et singula ita haberi volumus quemadmodum in presenti carta nostra
es sent nominati specifficata. Hanc autem donacionem concessionem et graciam
facimus nos, dictus Rex, de predictis omnibus et singulis vobis, dicto Illustris simo
Ferdinando, principi, regi et primogenito nostro, et vestris successoribus in dictis
regnis et terris post dies nostros et vestros, ut dictum est, succedentibus, perpetuo,
sicut melius dici potest et intelligi, ad sanum et bonum intellectum vestri et ves-
trorum predictorum et prout melius et plenius omnia predicta donata et concessa
et eorum omnia et singula jura ob dictas causas ad nos et nostram curiam perti-
nent et spectant et pertinere et spectare possunt et debent, aut alia quevis racione
que dici vel excogitari possit, sub his tamen pactis, condicionibus et retencionibus
nobis et curie nostre remanentibus inconcussis, videlicet, quod illustris infantissa
Johanna, filia nostra carissima, medietatem dicte annue provisionis que dictus
illustris Enricus et eius mater super dictis juribus baiuliarum generalium
Aragonum et Valencie quolibet anno eorum statutis terminis recipiebant, tantum
habeat, exhigat et recipiat usque ad sui connubii tempus et eciam postea nobis
liceat, si libuerit, aliquam ren ditam sive provisionem eidem infantisse contempla-
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cione matrimonii in nostris regnis elargiri, totam et integram annum provisionem
predictam seu aliquam eius partem dare et concedere possimus et valeamus, uti
nobis fuerit benevisum presenti donacionis et concessionis gracia in aliquo non
obstante. Eciam volu mus et retinemus quod omnes concessionis gracie, alcaydia-
rum etaliorum officialium per nos quibuscunque personis date concesse et confir-
mate stabiles sint et valide ac stent, juxta earum series pleniores, declarantes eciam
ex eadem nostra certa sciencia et huius serie statuentes quod per presentem dona-
cionis et concessionis graciam non facimus nec facere intendimus aliquam separa -
cionem de comittatu, civitate, valle, villis, castris, terris et locis in presenti donacio-
ne contentis a regia corona et patrimonio Aragonum et Valencie ac comittatu
Barchinone, si vero predicta omnia et singula unita et regie corone Aragonum et
Valencie et comitatu Barchinone agregata sint, et stent juxta unitatis et agregacio-
nis concessiones, gracias et privilegia per nos eisdem co mitatui, civitati, valli, vallis,
castri, et locis superius contentis die presenti, ut diximus, facta et concessa, que-
quidem privilegia firma sint valida atque per petua et vim legis habere volumus, sic
et taliter quod per presentem nostram concessionem nullo pacto derogetur aut
derogatum iri videatur, directe vel indirecte, predictarum incorporacionum privile-
giis seu instrumentis, nec e con tra quinymo robur et efficaciam cum condicionibus
et retencionibus in eis appositis obtineant perpetue firmitatis et omnis ad invicem
repugnacionis questio seu obieccio penitus conquiescat. Statuentes insuper, ordi-
nantes et declarantes, quod quamquam in presenti donacionis et concessionis car-
ta con tineatur et facta sit vobis et vestris successoribus perpetuo donacio et con-
cessio omnium predictorum et est ramen nostre intencionis et volumus eciam et
declaramus, quod quo ad vos primogenitum vel successorem in primogenitura qui
proculdubio, post felices dies nostros vel vestros aut vestri succesores as sumendus
esset in regem Aragonum, set non in quemvis alium vobis et eis liceat in posterum,
similem donacionem ac in comitatum seu alium titulum ereccionem seu creacio-
nem facere dictis unitatis, incorporacionis et aggregacio nis privilegiis et graciis
intactis semper remanentibus et illesis, hisque tamen non obstantibus. Declaramus
eciam et retinemus nos, quod omni futuro tempore et quociens dictus illustris
Enricus nepos noster ad nostram et vestri obedien ciam et servicium redire volue-
rit et nos id viderimus fore faciendum pro nostro maxime et vestro nostrumque
status quiete ac tocius nostrorum regnorum et terrarum rei publice tranquilitate et
pace cum non solum liceat nobis et vobis reducere indulgereve sed eciam heredi-
tamentum comitatum, civitatem, vallem, villas, castra, terras et loca provisionem et
omnia alia et singula vobis suprado nata et concessa, eidem reddere, restituere sed
non cupiam alteri concedere quam restitucionem dicto in casu nobis licea facere
dicto illustri Enrico vide licet modo et forma quibus ante ipsius inobedienciam et
fugam eas et ea melius et plenius ipse habebat tenebat et possidebat, dictis incor-
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poracionis et regie corone agregacionis dictorum comitatus civitatis castrorum et
locorum graciis et privilegiis dicto presenti et infrascripto die per nos factis et con-
cessis ac donacione et concessione presenti vobis et vestris, ut supra factis, et
declaratis ac eciam capitulis inde eodem ipso presenti die concessis et aliis huic
nostre condicioni, retencioni et declaracioni forte contrariis non obstantibus,
quibus cunque, extrahentes predicta omnia et singula, que vobis modo quo supra
et successoribus vestris damus de jure dominio et posse nostri ea in vestrum dic-
torumque vestrorum successorum jus dominium et posse mittimus et transferimus
irrevocabiliter, pleno jure ad habendum, tenendum omnique tempore perpetue et
paciffice possidendum, sine contradiccione et impedimento nostri et nostrorum et
aliorum et alterius cuiuscunque persone, inducentes vos, dictum illustrem princi-
pem et vestros, qui supra successores in corporalem possessio nem seu quasi rea-
lem et actualem predictorum, que vobis ut supradonamus quam possessionem si
malueritis possitis libere apprehendere et aprehensam, penes vos et vestros licite
retinere. Propterea ex causa huiusmodi donacionis et alias, damus, concedimus et
mandamus vobis, dicto illustrissimo principi et ves tris, qui quibus supra perpetuo,
ut est dictum, omnia jura omnesque acciones reales et personales mixtas utiles et
directas, ordinarias et extraordinarias, et alias quascunque nobis et curie regie jure
confiscacionis et alias competencia et competentes competereque debentes et
debencia in predictis omnibus et singulis que vobis ut supra donamus, et contra
quascunque personas et in quibuscunque rebus et bonis racione et occacione
eorumdem, quibus juribus et accionibus supradictis possitis vos et vestri uti agere
et experiri in judicio et extra judicium quemadmodum nos facere possemus ante
presentem donacionem jurium et accionum cessionem et possemus nunc et eciam
postea quandocunque Nos enim, ponentes vos, dictum illustrissimum principem, in
vicem, locum et jus nostrum constituimus vos et successores vestros predictos 
in his domi nos et procuratores, ut in rem vestram et eorum propriam ad obtinen-
dum apprehendendum et habendum et penes vos et vostros perpetuo retinendum,
necnon petendum, exhigendum, percipiendum, consequendum et habendum,
omnia predicta vobis donata jura et acciones eisdem pertinencia debita et deben-
cia et eorumdem propietatem penes vos et vestros perpetuo retinendum, juribus
tamen nobis, si que sint, et cuiuscunque persone nobis fideli in eisdem comitatu,
civitate, valli, castris, terris et locis et juribus eorumdem pertinen tibus semper sal-
vis, gerentibusvices nostre generalis gubernacionis ac baiulis generalibus dicto-
rum regnorum Aragonum et Valencie ac principatus Catha lonie et aliis quibuscun-
quen officialibus et personis dictorumque officialium locatenentibus, signanter
procuratori, vicario, administratori jurium baiulis, consulibus, juratis, probishomi-
nibus et universitatibus dicti comittatus Casti lionis Empuriarum necnon et justi-
ciis, baiulis, alcaydis, juratis, universitati et hominibus civitatis Sugurbii, castrorum
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et locorum vallis Uxonis et serre d.Ezlida, et aliis quibuscunque universitatibus,
hominibus et personis nobis subditis et subtus comitatum, civitatem, vallem, villas,
castra et terra predicta existentibus, tradimus firmiter in mandatis, quatenus pre-
sentem donacionis et concessionis cartam...